Муниципальное образование «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования

«Детская художественная школа»

ПРИКАЗ

«23» марта   2020 г.                                                                                       № 7

г. Биробиджан

Об организации образовательной деятельности МБОУДО «Детская

художественная школа»  в  условиях  предотвращения  распространения

коронавирусной инфекции

Во исполнение  приказа комитета образования Еврейской автономной

области от 20.03.2020 № 145  «Об организации образовательной деятельности в

организациях, реализующих образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования, образовательные программы

среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного

профессионального образования и дополнительные общеобразовательные

программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции  на

территории Еврейской автономной области» и постановления мэрии

муниципального образования «Город Биробиджан» от 21.03.2020 № 421 «О

принятии мер по недопущению распространения коронавирусной инфекции  на

территории  муниципального образования «Город Биробиджан»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить возможность дистанционного обучения на период с

30.03.2020 по 11.04.2020:

- провести опрос родителей (законных представителей) обучающихся о

наличии технических возможностей организации дистанционного обучения с

применением информационных технологий.

Ответственные:  Ивагина Н.П.,  Бажанова М.Г.,  Вертепный В.Г.,

Вертепная А.В., Доманова О.В., Кохановская Е.А., Нелеп Н.Н., Скворцова Я.А.,

Черникова А.К.

Срок: до 25.03.2020.

- подготовить предложения по корректировке учебного расписания в период

с 30.03.2020 по 11.04.2020.

Ответственный: Ивагина Н.П. Срок: до 27.03.2020.

- обеспечить доступ к  интернет-ресурсу «ЯКласс» и сайту «Российская

электронная школа» с компьютеров МБОУДО «ДХШ».

Ответственный: Хилькевич Е.В. Срок: до 27.03.2020.

2. В период режима «Повышенная готовность», установленного

постановления мэрии муниципального образования «Город Биробиджан» от

21.03.2020 № 421 «О принятии мер по недопущению распространения

коронавирусной инфекции  на территории  муниципального образования «Город

Биробиджан»

2.1. Запретить:

- проведение массовых мероприятий;

- посещение  обучающихся и персоналом  организаций за пределами

Еврейской автономной области;

- доступ в помещения МБОУДО «Детская художественная школа»

обучающихся и сотрудников, прибывших с территорий, где зафиксированы случаи

коронавирусной инфекции;

- нахождение обучающихся и работников с признаками респираторной

инфекции и  повышенной температуры.

2.2. Обеспечить реализацию  следующих  дополнительных мер

профилактики:

- «утренний фильтр» (визуальный осмотр и (или) измерение температуры

тела обучающихся и персонала;

- влажные уборки с использованием дезинфицирующих средств;

- строгое соблюдение режима проветривания помещений;

- усиленный контроль  за личной гигиеной, включающий частое мытье рук с

мылом или протирку их кожными антисептиками, использование масок для

защиты органов дыхания, обеспечение дезинфицирующими средствами,

салфетками, кожными антисептиками для обработки рук.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУДО «ДХШ»        Е.Н. Балак